
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33832 177Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2019

Rodolfo da Silveira Ferreira ag. trãnsito 166.307.262-00 57198278/1
Rosana Abreu Fernandes ag. trãnsito 399.255.102-44 57226481/1

Lyndon Chrysler de Almeida ag. trãnsito 582.988.352-04 5816874/2
Antonieta Cristina Araújo C. Athayde ag. trãnsito 448.762.382-00 5632994/2

Pedro Hugo de Lima Filho ag. trãnsito 333.024.132-20 57226484/1
Evandro Ferreira Marques ag. trãnsito 649.978.632-20 57188406/2

Clodoaldo Medina Godinho Junior ag. trãnsito 686.367.682-68 54192741/3
Sandro da Silva Soares ag. trãnsito 257.167.192-87 57194202/3

Edilson Biá Viana ag. trãnsito 105.624.602-25 57226741/1
Idenil Rocha de Almeida ag. trãnsito 392.666.562-91 54184449/2

Maria Ivone Lima dos Santos ag. trãnsito 769.251.022-91 57230585/1
Luiz Rabello Junior Melo ag. trãnsito 715.047.372-53 57205417/1

Celso Luis dos Santos Matos ag. trãnsito 289.418.532-49 57200270/1
Kelly Maia Santana ag. trãnsito 719.741.052-53 57228950/1

Benedito Nascimento Sidônio ag. trãnsito 571.337.002-04 57226314/1
Wanderley Pontes Ferreira ag. trãnsito 203.220.893-87 57211861/2

Luciano Batista Santos Braga ag. trãnsito 717.952.602-97 57201668/2
Hércules Farias da Rocha ag. trãnsito 459.648.072-91 57209343/2

Lailton Santos do Nascimento ag. trãnsito 714.385.992-34 57200227/1
Sirley da Silva Julio ag. trãnsito 642.545.852-68 57214394/2

Franciley Roberto Maciel Ferreira ag. trãnsito 600.095.512-04 57227745/1
Marivaldo Lima de Araujo ag. trãnsito 357.754.672-72 5820588/1

Humberto Celso Rosa ag. trãnsito 452.852.172-53 57195441/2
Karina Sant’Ana Aleixo ag. trãnsito 582.981.342-49 57226498/1

Gilson Clay Modesto de Campos ag. trãnsito 613.875.682-72 57212328/2
Moisés de Albuquerque Pereira ag. trãnsito 256.344.372-53 57203792/2

Antonia Pereira de Oliveira Coelho ag. trãnsito 246.640.028-66 57226492/1
Patrícia Augusta de Araújo Ramos ag. trãnsito 467.896.262-04 57198722/1
Britis Helena Valente do Carmo ag. trãnsito 304.979.652-91 57202136/2
Rosemiro Filho de Freitas Maués ag. trãnsito 640.757.022-00 57195019/2

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu ag. trãnsito 657.520.822-34 57205875/1
Frederico Costa Lins ag. trãnsito 583.776.202-78 57176371/2

Nelson Horacio Salgado Rego ag. trãnsito 033.303.032-04 57232981/1
Fábio Máximo da Silva ag. trãnsito 658.811.682-91 57211773/2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 839/2019-DAF/CGP,DE15/03/2019 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/104580;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Itaituba para o 
município de Altamira no dia 20/03/2019 à 03/04/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento ao planejamento de 
ações determinadas pela DTO.

nome Cargo CPF matricula
Antonio Carlos Almeida Santos ag.fi sc. transito 654.580.282-87 57214204 /2

Jairo Nogueira da Costa ag.fi sc. transito 601.455.602-87 57201191 /1
Marcos Aurélio Castro Feitosa ag.fi sc. transito 639.281.322-53 57201534 /1

Willian Cândido Félix ag.fi sc. transito 495.967.992-15 57224024 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 840/2019-DAF/CGP,DE15/03/2019 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
doEstado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/92622;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 12) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os municí-
pios de Marapanim – 18/03/2019, Curuça – 19 e 20/03/2019, Bujarú – 21 
à 23/03/2019, Capanema – 24 e 25/03/2019, Salinópolis/Belém – 26 à 
29/03/2019, a fi m de realizar fi scalização do Termo de Cooperação Técni-
ca e Financeira nº 005/2017 nas referidas localidades.

nome Cargo CPF matricula
Jorge Henrique Santos Lima tecnico 046.205.852-20 3261743 /1

Lorena da Silva Bahia Assist. transito 715.195.132-91 80845536 /1
Jocenilson da Silva Gonçalves motorista 395.564.412-04 57196022 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 416634

PORTARIA Nº 735/2019-DAF/CGP,DE08/03/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/80899, anexo ao Processos nº 2019/80795.
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os mu-
nicípios de Barcarena – 11 e 12/03/2019, Benevides – 13 e 14/03/2019, 
Marituba – 15 e 16/03/2019, a fi m de realizar visita técnica com a fi nali-
dade de viabilizar convênio com os referidos municípios.

nome Cargo CPF matricula
Edmée Maria Queiroz de Araujo Alves ag.fi sc.transito 442.907.481-04 57229227 /1

Ezequias Tavares da Silva motorista 171.060.362-34 57195749 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 838/2019-DAF/CGP,DE12/03/2019 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/103229;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Altamira para os 
municípios de Vitóriia do Xingu – 20 è 27/03/2019, Brasil Novo – 28/03 à 
07/04/2019, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, em cum-
primento ao planejamento de ações determinadas pela DTO.

nome Cargo CPF matricula
Elissandra Helena Chiarini de Moura 

Santana Ag.fi sc.transito 720.779.482-72 54185273 /2

Marco Aurélio Reis Sena ag. fi sc.transito 523.054.572-00 57201765 /1
José Neto Santos Alves ag. fi sc.transito 639.271.012-49 57223373 /2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 815/2019-DAF/CGP,DE14/03/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/100476;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
os municípios de Novo Progresso – 01 à 04/04/2019, Itaituba – 05 à 
10/04/2019, Rurópolis/Belém – 11 à 19/04/2019, a fi m de fazer manu-
tenção na rede telefônica e no padrão de entrada, nas extensões da linha 
telefônica e no quadro telefônico das referidas localidades.

nome Cargo CPF matricula
Sílvio Serrão Mourão Aux. Operac.transito 333.526.232-87 80845379 /1

Maurício Carlos Pinheiro Aux. Operac.transito 597.492.612-91 80845695 /1
Valdinei Miranda de Jesus Aux. Operac.transito 587.786.402-53 80845485 /1

Marco Antonio Silva da Silva motorista 175.599.102-97 57206791 /2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 416602
PORTARIA Nº 841/2019-DAF/CGP,DE15/03/2019

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/92622;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária aos servidores abaixo 
especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município de 
Barcarena no dia 30/03/2019, a fi m de realizar fi scalização do Termo de 
Cooperação Técnica e Financeira nº 005/2017 nas referidas localidades.

nome Cargo CPF matricula
Jorge Henrique Santos Lima tecnico 046.205.852-20 3261743 /1

Lorena da Silva Bahia Assist. transito 715.195.132-91 80845536 /1
Jocenilson da Silva Gonçalves motorista 395.564.412-04 57196022 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 845/2019-DAF/CGP,DE15/03/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/103748;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Castanhal para 


